[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

		Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Jose Carlos Previtale, pelo seu trabalho voluntário na Comunidade de São Pedro na Vila Habitacional.

Justificativa

		O homenageado mais conhecido como “Zelão” há mais de 30 anos realiza trabalhos junto à comunidade de São Pedro.

		Realiza trabalhos de manutenção, pintura e nos jardins, tanto no prédio do salão de festas quanto na Capela de São Pedro, sempre com muito zelo e carinho.

		Zelão também ajuda desde sempre na Quermesse de São Pedro, onde cuida desde a preparação até a limpeza do salão.

		Diante dessa história de voluntariado e carinho pela comunidade de São Pedro e da Vila Habitacional, o homenageado merece os aplausos desta Casa e que desta manifestação seja dado conhecimento ao agraciado.

		Sala das Sessões, 10 de outubro de 2022.

[bookmark: _GoBack]

ANTÔNIO CARLOS BRESSANIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 987/2022 - 17/10/2022 O

34 - LUCAS